XXIV.

Finis Contumaciæ est, ut contemnatur authoritas Judicis, jusq; adversæ partis reddatur deterius, *per l. 13. §. 2. C. de Jud. c. 3. §. 4. X. de dol. & contum. Mev. p. 8. Dec. 289.* CONTUMACIA enim non solum pars offenditur, sed etiam Judex: Hilliger. *ad Donell Enucleat. lib. 23. c. 10. lit. A.* Inde est, quòd Judex ad tuendam Jurisdictionem suam, sine accusatione CONTUMACEM arbitrariè seu extraordinariè multare possit. Mindanus *de mandat. Judic. l. 2. c. 4. §. 4. Mev. p. 6. dec. 19. Non obst. l. 19. ff. de in Jus voc.* Per quam multam æstimatur contemptus, non verò interesse partis, Brunnem. *de proc. c. 4. num. 9.* Et hanc primò sub comminatione intimandam, deinde indicandam, & fisco applicandam esse *d. loc. tradit, quo & denegationem audientix in aliis causis, num. 12. refert. Add. Godofred. ad l. 26. ff. Ex quib. causis major lit. E. Maranta p. 5. de contumac. num. 9. & seqq. ubi 24. CONTUMACIÆ pœnas recenset.*

XXV.

EFFECTUS CONTUMACIÆ, sunt vel utriq; parti communes, vel Actori aut Reo proprii. Communes, quòd Contumax, si ve vincat, si ve succumbat, in expensas termini illius condemnatur. *per l. 79. ff. de Jud. l. 13. §. 2. Cod. eod. Nov. 112. c. 3. §. 2. c. 1. de dol. & contum. in 6to.* Vid. tamen Zasius, *ad l. 13. C. de Jud. §. 6. num. 7.* Estq; hæc refusio damni & expensarum, ordinaria CONTUMACIÆ pœna. *Mev. p. 2. dec. 327. Sonnemannus ad Nov. 69. cap. 3. vid. Brunnem. tr. de proc. c. 4. n. 3. Vid. §. 1. de pœn. tem. litig. per quas etiam impensæ in Advocatos & Procuratores intelligendæ, per l. 15. C. de Judic. ibiq; Brunnem. & in d. tr. de process. civ. loc. cit. Carpz. de process. tit. 8. art. 1. num. 9. Dissent. Hartmannus: Pistor. Obs. 140.* Quo etiam ex sententia Zassii: *ad l. 13. §. 6. C. de Judic. pertinent sumptus, quos pars obediens in diversoriis fecit, moderati tamen, non superflui & detractò eo quod aliàs domi impendisset. Et hæ*

hæ expensæ non debent reservari ad finem litis, sed in quolibet juris articulo qui processum impedit, integræ restituendæ sunt parti adversæ, alias ulterius in iudicium non admittitur. l. 15. C. de iudic. ibique Brunnem. l. penult. C. de fruct. & lit. expens. Sonnemannus *ad d. Nov. 69. c. 3. n. 3. add. n. 4.* Tamefi ex Germanorum consuetudine, uti quoq; apud Consistorium almæ hujus Eberhardinæ receptum est, ad decisionem usq; litis plerumq; reserventur: Vultej. *de iudic. l. 2. c. 6. num. 168. Mev. p. 5. dec. 180.* Jus tamen commune in Saxonia adhuc dum observari testis est, Carpz. *d. tr. de pr. loc. alleg.* A quibus expensis ne quidem Actor, & si ulterius agere nolit, immunis evadit. *per c. 1. X. de dol. & contum. in 6to. Carpz. cit. loc. c. 8. art. 1. n. 37. & seqq. Carol. Scharfmid. ad Nov. Exerc. 10. ad Nov. 53. §. 30. & Nov. 112. §. 22.* Liquidandæ autem sunt expensæ à parte præsentis, à Iudice verò moderandæ, & moderatæ à præsentis, juramento confirmandæ. *Auth. post jusjur. C. de iudic. Auth. Si verò C. eod. ibique Brunnem. Idem ad l. 79. ff. de iudic.* Tandem sequitur adjudicatio, quæ tamen non in minus fieri debet quam taxatum & juratum est, reservatâ tamen alteri parti appellatione Brunnemann. *ad l. 15. C. de iudic. Carpz. Resp. l. 3. Resp. 30.* hasq; expensas etiam non petitas ad iudicandas esse contendit Dn. Rebhan. *in d. sp. de expens. lit. §. 8* propterea, ne *CONTUMACIA*, per quam ipsa iudiciorum authoritas contemnitur, maneat impunita *d. l. 15. C. de iudic.* Consentit Sonnemannus *ad Nov. 69. c. 3.* Vid. Brunnem. *ad l. 79. de iud. n. 2. Mev. p. 7. dec. 241.* An a. Reus (si Actor omnes terminos observavit, comparuit in primo ad accusandam absentiam citati, item in secundo) ad peremptoriam citationem comparens, Actor ad expensas in terminis sic expectatis condemnandus sit? De eo: Vid. Zaf. *ad l. 53. ff. de iudic. n. 23.* Potest etiam in expensas ita condemnatus, si easdem refundere nequeat, corporis detentione coerceri. *per c. 5. X. b. 1. Ita porrò CONTUMAX NON APPELLAT. l. 73. §. fin. ff. de iudic. l. 13. §. 4. C. eod. l. 23. §. fin. de appell. ibique Brunnem. Anton. Daniel Sonnemann ad Nov. 82. c. 5. num. 9.* Modò iudicium in *CONTUMACEM* institutum, cumq; eo justè processum, & vera, non ficta contumacia sit, *l. 73. de iudic. l. 3. C. Quom. & quand. l. 1. l. 1. x.* ibique Brunnem. *add. ad d. l. 73. de iudic. Mev. p. 5. dec. 179.* Ubi de requisitis ad id, ut *CONTUMAX* ab appellationis beneficio excludi possit, pluribus agit. *Eaque in veni-*

veniendo consistat, dum ad peremptoriam vocationem neque per se, neq; per alium comparet, per l. 73. §. fin ff. de Judic. Brunn. ad d. l. 23. ff. de appell. Non autem in non agendo, vel in non respondendo, aut in non exhibendo, aut in non jurando de calumnia: per l. ult. §. 1. ff. de Appell. Brunn. d. l. Gail. l. 1. Obs. 132. Sic & CONTUMAX AD REVISIONEM ACTORUM NON ADMITTITUR. Mev. P. 4. Dec. 353. Brunn. ad l. 53. ff. de Jud. num. ult. Ubi enim prohibita est appellatio, ibi revisio quoq; prohibita esse censetur. In surrogato enim idem jus est, quod est in eo in cujus locum surrogatur: Post Mev. & Brunnem. d. ll. Goswin. ab Esbach. ad C. Ipr. for. P. 1. Const. 2. cui ETIAM RESTITUTIONIS IN INTEGRUM BENEFICIUM DENEGATUR: Brunnem. ad d. l. ult. ff. de appellat. & ad l. 13. C. de Jud. Mev. p. 4. dec. 229. & p. 5. Dec. 328. UT & SUPPLICATIONIS REMEDIUM: Brunn. ad d. l. ult. Sonnemannus ad Nov. 81. c. 10. Similiter CONTUMACIS pœna est, UT IN CONTUMACIAM VIA PROBANDI PRÆCLUDATUR, si tempus Ipsi ad probandum concessum contumaciter elabi patiatur: qui enim probationes suas deserit is de Jure suo dicitur diffidere, & res pro liquida habetur. Mindan. de mand. Judic. l. 2. c. 19. §. 4. Et wird des Beweises / daran er sich versäumt / verlustig gemacht / und mit seiner Nothdurfft weiter nicht geböret. Carpzov. in process. tit. 13. art. 4. num. 49. & seqq. §. art. 1. §. 7. Dn. Stryck. in Introd. ad prax. for. c. 8. §. 8. Ita si unus litigatorum concludere in causa recuset absque justa causa, ea pro conclusa ex officio accipitur sub hâc consuetâ formulâ: Und wird die Sache hiemit ex officio vor beschloffen angenömen. Brunem. ad l. 58. ff. de Judic. num. 4. Et porrò citatione partium ad collationem & inrotulationem Actorum facta. Vid. R. l. de Anno 1654. §. doch mit dem Zusatz. 107. Si ambo litigatorum vel alteruter non compareat, nihilominus in CONTUMACIAM inrotulationis Actus perficitur & expeditur, & ad sententiam proceditur. Schrader. de Feudis p. 10. sect. 14. n. 19. Koppen. l. 2. Obs. 109. Carpzov. de process. tit. 16. art. 1. n. 35. B. Maurit. Consil. Chiloniens. consil. 16. n. 10. Add. Gail. l. 1. obs. 107. num. 2.

XXVI.

CIRCA EFFECTUS ACTORI PROPRIOS, distinguendum erit, anne ante, an verò post litem contestatam is CONTUMAX fuerit.

D

PRIORI

PRIORI CASU, non auditur, nisi, restitutis Reo omnibus expensis & damno, caveat, de se posthac fideliter, sistendo in judicio c. 9. b. t. in 6to. Judexque hisce non observatis Actorem audiens, & ad præstanda non compellens, ex sua substantia detrimentum læsis resarcire tenetur: per l. 15. C. de Judic. ibi: Si hoc prætermiserit. ibiq; Brunnem. Eoq; deinceps tribus vicibus, vel unâ & quidem peremptoriè citato, nec tamen comparente, arbitrio Rei permittitur, utrum absolutionem vel à citatione, manente nimirum libello, vel quò sibi plenius consultum sit, ab Observantia Judicii & instantia ubi novo libello opus est, & citatione adversæ partis Brunnem. ad l. 37. ff. num. 6. An verò, ut sibi de jure suo docere liceat, (quod regulariter facere non tenetur, per l. 2. ff. de prob.) petere velit: p. c. 3. X. de dol. & contum. Quo posteriori impetrato & peracto, si post lapsum anni Actor iterum ad comparendum intra 30. dies peremptoriè citatus, in CONTUMACIA sua perseveret, Reum per probationes causam liquidantem ab ipsa INSTITUTA ACTIONE: *Bon angestellter Klag* in probatione verò illa Juris sui deficientem, ab OBSERVATIONE DUNTAXAT JUDICII, (adjudicatis tm. expensis) salvâ Actori de novo agendi facultate, absolvendum esse, communiter existimant Ddr. per Nov. 112. c. 3. & inde desumptam Auth. Qui semel Cod. Quom. & quand. Jud. Vid. Bartol. ad l. 18. ff. de Accus. num. 8. Alii tamen, Actorem termino item circumducto iterum CONTUMACEM, totius causæ naufragium pati, Reumque definitivè absolvendum esse volunt; atque hanc esse contumaciæ repetitæ pœnam dicunt, quòd Actori hoc casu perpetuum imponatur silentium, neq; detur amplius facultas litem resuscitandi vel restaurandi Inter quos est Brunnem. ad d. Auth. Qui semel C. Quom. & quand. Jud. & de process. civ. c. 4. §. 3. & 4. Mindan. de mandat. Judic. l. 2. c. 20. §. 4. Scharfsmidt ad Nov. 112. num. 21. Et talem citationem Actoris in effectu sapere processum ex l. diffamari §. C. de Ingen. manum. tradit Engel. in Coll. univ. J. C. b. 1. num. 15. Ex qua lege Actori peremptoriè citato, & sine justa causa emanenti perpetuum silentium imponatur: Additq; frustra aliàs anni spatium indultum esse Actori CONTUMACI ad redeundum, si & post illum quancumque vellet, redire posset. LITE VERO CONTESTATA potest Reus procedere in causa & sententia Judex ferre vel absolutoriam, vel condemnatoriã, semper in expensas condemnato CONTUMACE. l. 13. §. 2. C. de Jud. Adeoq; & secundū Actorem,

rem,

rem, tametsi CONTUMACEM, si suam intentionem probaverit, nec ea per reum elisa fuerit, pronuntiandum, eâ verò non probatâ, Reus ab intentata Actione definitivè absolvendus erit, imposito Actori silentio perpetuo; per d.l. 13. C. de Judic. & dict. Auth. Qui semel Vultej. de Judic. l. 2. c. 6. num. 166. & seqq. Non ob solam CONTUMACIAM Actor causâ seu Jure suo non cadit, si aliâs de Justitia ipsius & Rei veritate constet, idque, ne daretur occasio gratificandi uni magis quàm alteri, quod admitti exemplo perniciosum foret: Semper Actore in expensas condemnato. l. 13. §. 2. Cod. de Judic. ibiq; Brunnem. Nov. 112. c. 3. Multum autem interest ab instantia tantum, an ab Actione ipsa quis absolvatur. Qui enim ab Actione ipsa absolvitur, is litem contestari, respondere, & exceptiones legitimè deducere non cogitur: qui ab instantia tantum absolvitur, ille tutus non est, quin iterum sublato eo, quod in exceptione temporale fuit, ab Actore conveniri possit, cui Actio illa pronuntiatione in alio Judicio integra relinquitur. Mevius part. 9. Dec. 124. n. 6. Et hæc quoque ratio est, quòd Ulpianus in l. 73. §. 2. ff. de Jud. dicat, salvam quidem esse litem, verùm instantiam tantum edicti peruisse. Vid. tamen Zasius ad l. 13. C. de Judic. num. 34.

XXVII.

EFFECTVS REO PROPRII, pariter considerandi sunt juxta diversitatem temporis: Utrum scilicet existat CONTUMAX ante, an verò post litem contestatam. Est enim & Reus CONTUMACIÆ verè reus, tam ante, quàm post litem contestatam. Novell. 69. §. 112. c. 3. Perez in Cod. ad tit. Quom. & quand. Jud. num. 9.

PRIORI CASU, Reo citato CONTUMACITER emanente, præter expensas de quibus supra & in c. 2. X. b. t. de dol. & contum. mittitur Actor, ejus CONTUMACIAM accusans, pro qualitate Actionis institutæ in possessionem bonorum Rei, si Reus prius per sententiam pro CONTUMACE declaratus fuerit: Wann derselbe mit Urtheil vor ungehorsam erkannt. J. P. W. p. 1. tit. 12. rubr. Von Ungehorsam des Antwortenden. §. Und nemlich. p. 73. Constituiturque Actor anno elapso post primum decretum verus possessor: Quam in rem vid. l. 7. §. 17. & seq. ff. Quib. ex caus. in possess. l. 5. C. de bon. Auth. Jud. possid. Nov. 83. c. 4. Auth. Et qui jurat. C. eod. c. fin. X. ut lit. non content. J. P. W. p. 1. tit. 13. ibique B. Dn. Lauterb. in diff. tb. 23. Zasius ad tit. ff.

de damn. inf. Vultej. de Judic. l. 2. c. 6. B. Dn. Frommann. in differ. Act. real. & personal. quâ constituta & in Judic. introd. 0. 3. & 4. Aut si causâ qualitas hujusmodi missionem non admittat, flagello ecclesie EXCOMMUNICATIONE (quâ B. Hülsem. est censura ecclesiastica per quam cujusvis particularis ecclesie membrû ob scandalosum crimen in vita aut falsam & scandalosam professionem in fide suspenditur, vel etiam planè excluditur à communione, tum interna gratia spiritualis, tum externa, verbi & sacramentorum, nec non conversationis fraternæ quâ Christianis tanquam fratribus etiam extra cœtus sacros intercedit; tr. de corrept. fratern. §. 18. num. 131.) punitur. Arg. c. 1. 3. & ult. §. fin. X. ut lit. non contest. c. 11. 14. & 43. caus. 11. quest. 3. c. 2. X. de majorit. & obedient. Tridentina Syn. Sess. 24. c. 3. Ungepaür Valleng. Zœf. comm. decret. ad tit. de dol. & contum. Brunn. tr. de proc. civ. c. 4. n. 16. Vel respecta sequestratur Valleng. b. t. n. 4. Brunn. ad l. 18. ff. si servitus vindic. ad d. d. tr. de process. c. 4. n. 14. Aut lis in contumaciam pro negativè. (Affirmativam enim litis contestationem in rei veritate non admittimus, l. 14. §. 1. C. de Judic.) contestata acceptatur. Ordin. Cam. P. 3. tit. 43. §. Wo aber der Kläger ibi: soll auf sein Anruffen / nach beschebenen Ruffen / auch Verschelnung der dreyen Gerichts - Tâgen der Krieg in contumaciam für bestättiget angenommen. Carpz. l. 3. Resp. 33. Brunnem. d. tr. de process. civ. c. 4. num. 17. Modo Actore petente & urgente, è contra Reo litem contestari ad jussum Judicis. (Dass er auf die wider Ihn angestellte Klag bey Straff des Ungehorsams / litem zu contestiren schuldig seyn solle.) recusante arg. c. 2. ibi: jussusq; à Judice respondere recuset, de confess. in 6to CONTUMACIA ejus in contestandâ lite decenti modo fuerit accusata; per l. 13. §. 2. C. de Jud. l. 8. C. Quom. & quand. Jud. Isq; à Judice (dato eidem ad litem contestandam à die oblatis libelli termino 20. dierum de Jure Civili: per Nov. 13. c. 3. Auth. offert. C. de litis contest. De Jure verò Patriæ meæ Bremensis ter octonarum dierum. Bremisch Stadt - Buch im 29'en Urtheil. §. Ein Mann muß auch 3. acht Tage haben / ehe er Antwort gebe) pro CONTUMACE declaratus fuerit: Klock. tom. 3. Consil. 197. num. 260. & seqq. & Actori tunc via probandi aperitur. Ord. Cam. d. l. R. l. de Anno 1654. Br. ad l. 13. §. 4. C. de Jud. n. 38. Ubi tn. iterum comuniandi articuli Reo ad formanda interrogatoria, sicut & ad omnes alios actus citandus